Emertimi dhe Forma Ngjore Adria Trade Shpk
NIPT - M01328005T
dresa e Selise Autostrada Tiranie Durres, Rr.VoreRinas km 2, pasurni

IData e krijimit
Nr. Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore

ne ZK 2726 nr. pasurie 142/26,V.7,fq.247, Mucaj.
Tirane
23/01/2020

Tregti. Konsultim. Projektim biznesi

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe
Ligjit nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Konatbilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

2020

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te mumbullakosur:

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

|Data e mbylljes se Pasqyrave Financlare

PO

Lek

Nga 23/01/2020
Deri 31/12/2020

Mars 2021
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Pasqyrat financiare te vitit 2020
Adria Trade Shpk

M01328005T

Lek/Mifje Lek/Miljon Lek
Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar

Periudha Periudha
Raportuese 2020  Para ardhese 2019
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 4,909,255
Investime

Ne tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera tatimore (TF)+ te drejta te tjera 633,732
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodkte
Prodiukte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gie e gjatle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shiyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 5,542,987 0

Sh.p.k.rode
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Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * 0
Tity) pronesie te nfesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituf te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Titwj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituf te tjere te huadhenies
Altive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te yfera instalime dhe pafisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Alitive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drefia dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAIM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali | aktiveve afatgjata 0 0
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TOTALIT AKTIVEVE 5,542,987 0




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Tityjt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per poresi
Te pagueshme per akiivitetin e shiiytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaf njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaf punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore { TAP+TATIMI NE BURIM )
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali t detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve ie kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per akiivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi § lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerestmi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Recerva siatutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi { monedhes ne veprimiari te huaja
Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totalt t kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Administrator
Leonardo Zalateu
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Pasqyrat financiare te vitit 2020

Adria Trade Shpk
M01318005T
Lek/Aije Lek/Miljon Lek
Pasqyra ¢ Performances {sipay natyres)
Periudha Pertudha
Raportuese 2020  Para ardhese 2019
Te ardhurat nga aktiviteti | shfrytezimit
Te ardhurat nga akiiviteii kryesor 22,081,139
Te ardhurat nga okiivirets dy I}
Te ardhural nga oktivitet! dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te andhura nga akivitenl i shivytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhurs nga puna & kryer nga njesla ekonowm lke per gellimet ¢ veta dhe ¢ kapltalizuar
Teardhura e ijers te shirytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale ie konstintieshme (22,124,250)
Te tfera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (294.273)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendeisore (49,144)
Shpenzimei per pensionet
Zhvieresimi | aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsum| dhe amorilzhnl
Shpenzime te tjera shirytezim| (32.083)
Teardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ek ike brenda grupit*
Te ardhura nga njestic skonomike ku ka interesa pfesmarrese
T ardhura nga investimet dhe huate ¢ tiera ne nfesi ekonomike brenda gruplt, pjese ¢ aktiveve afaigiaia *
Te ardhura nga trvestimet die huaia e tfera ne nfesi ekonomike ku ka interesa plesmorrese, pjese e akiiveve afingiala
Intereta ie arkeneshens dhe te ardhura ie tjera te nglashme nga njesi ekonomike brenda grupis *
Inseresa te arkeiueshem dhe te ardhura ie (jera te ngjashme nga nfesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i akiiveve financiare dhe investimeve financlare te mbajiura i akilve afatshkurtra
Shpenzime financisre
Shperzima i i dhe shpenzime te ngjashme (169,082)
Shpenzime interest dhe shpensime te nglashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda gruplt *
Shpeszime te ljera financiare (37,983)
Pjesa e fitimitAhumbjes) financlare nge pjesmaryjet
Téijéin Garikbea)
Fitimki(humbja) para tatimlt (625,678) 0
Tatiml mbi fitimIn
Tattmi mbi fitimin ¢ periudhes
Taiim fitlmi § shtyre
Pesa e tatim fitimit ie plesemartjeve
FitlmL{Humbja) e periudhes/vitit (A) {625,678) 0
'-l‘e ardhura te tjera glitheperfihirese per periudhenivitln:
Diferenca (+/-) nga perkthim! § monedhes ne veprimtari (e huaja
Diferenca (+/) nga rivicresimi i akiiveve afatgiata maieriale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi § aktiveve financiare te mbajtura per shiije
Plesa ¢ te ard} Efitheperfshi ngapj et
Te tjera {pershiria))
Totalii te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhenivitin (B) 0 ]
Totali i te ardhurave glitheperfshirese per periudhentvitin (A+B) {615,678) 0

Tolali  te ardhurave glitheperfehirese per :
Pronsre ¢ njesise ekonamike meme
Interesat jo-kontrollues

Administrator
Leonardo Zalateu
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Pasqyrat financiare te vitit 2020

Adria Trade Shpk

M01328005T

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime ¢ pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera
Te tjera (pershiruaj)
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shirytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne akéivitetin ¢ investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per bletjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare nete nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekujvalente me to
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Administrator
Leonardo Zalateu
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Pasqyrat financiare te vitit 2020
Adria Trade Shpk

M01328005T

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra ¢ levizjeve ne kapitalin neto

Pozicioni financizr me 31 dhjetor 2018

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile

Pozicioni financiar i rideklaruar m2 | janar 2019

Te ardkurat totale giithEpérfshirése te periudhes:
Fittm/(humbsia) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
Totali i te ardhurave gjithépérfshirEse per periudhen
Transakstone per pronaret ¢ nj€sisé ckonomike te njohura direkt
ne kapital:

Emetim i kapitalit t& nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime e tjera per rezultatin ¢ periudhes (pershirug))
Totali i transaksioneve per pronaret ¢ njisisé ekonomike

Pozicioni financiar ne fund 31 dhjetor 2419

Te ardburat totale gjith&pErishirEse te periadhes:
Fitim/(humbja) ¢ periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
Totali i te ardhurave gjithEpErfshirtse per periudhen
Transaksicene per pronaret ¢ njsisé ekonomike te njohura direkt
ne kapital:

Emetim i kapitalit t& n&nshkruar

Dividende 1e shpemdare

‘Percaktime te tiera per rezultatin e perindhes (pershirua))
Totali | transaksioneve per pronaret ¢ njésisé ckonomike

Pozicioni financiar ne fund ne 31 Dhjetor 2020
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SHENIMET SHPJEGUESE
Informacion i pergjithshem per Shogerine

Shogeria "Adria Trade" Sh.p.k eshte rregjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit te

Shoqerive me NIPT M01328005T, ne dt.28/01/2020. Objekt kryesor | veprimtarise se shogerise eshte :
Tregti. Konsultim. Projektim biznesi@

Eshte e rregjistruar prane deges se Tatim Taksave Tirane.

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare Jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare} ne perputhje me legjislacionin kontabel
ne Shgiperi.

{

Shenime sqaruese per pasqyrat financiare

Politikat kentabel kryesore

a) Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

31.12.2020

Emertimi i Llogarise  [Monedha Leke Vlefta

Alph Banke EUR 4,664,881.63 37,711.25

Alpha Banke LEK 105,296.10

OTP Banke " EUR ' 117.51 0.95 9 |~

OTP Banke LEK 38,960.05 .g

Totali '4,809,255.29 37,712.20 - 25

Gjendje arke LEK 100,000.00 Lt

Glendje arke EUR 55:)‘ gg

TOTALI ‘ 4,909,255.29 37,712.20 w2l
T|&

b ) Aktive te tjera financiare afatshkurtra. < z

Te drejta te arketueshme - perbehet nga : 52 000 leke Tatim fitim

dhe 581 732 leke debitor/kreditor te tjere

¢} Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj punonjesve - perbehen nga : 261 315 leke si detyrim per t'iu dhene punonjesve .
Detyrimet tatimore - perbehen nga : 7 254 leke si detyrim i Sig shog.dhe shend. Dhjetor 2020.
Te ardhura te shtyra perbehet nga 5 635 293.37 leke parapagime

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve sipas formularit 1 PASH si pjese e pasqyrave financiare.

Per Subjektin "Adria Trade" Shpk

Administratori
Leonardo Zalateu
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